—
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
„ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\ДМИНИСТРАЦИЯ

6.24 ЧОАН ЕГ. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа

_

от31 января 2012 года №215
«Об утверждении Устава
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного

_

учреждения детского сада №26
с.Степное Уссурийского =

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом” Российской Федерации
|

от29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации»,

Законом Приморского края от 06 августа 2004 года ‚ № 131-КЗ

«Об Уссурийском городском округе Приморского края», постановлением

‚администрации Уссурийского городского округа от 26 апреля 2011 года

№936 -НПА «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации, изменении типа, ликвидации муниципальных учреждений

Уссурийского городского округа, утверждения уставов муниципальных

бюджетных и казенных учреждений Уссурийского городского округа и

внесения в НИХ изменений», руководствуясь Уставом Уссурийского

_

городского округа. Приморского края, постановлением администрации

‚ Уссурийскогоре округа Приморского.края от 29 октября 2024 года

_№ 5909 «О переименовании муниципальных. организаций Уссурийского

_ городского округа Приморского края, находящихся в веденииуправления

образования и молодежной политики администрации—нео
ЦИПИ‘Администрация УГО— 41836

2

городского округа Приморского края»,и в связис приведением в соответствие

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в. постановление администрации Уссурийского городского

округа от 31 января 2012 года №215 «Об утверждении Устава

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №26 с.Степное Уссурийского городского округа (далее -

постановление) следующие изменения:^ | ‚о
заголовок постановления ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:

_«Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №26 с.Степное Уссурийского

городского округа Приморского края»,

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным Законом ‘Российской Федерации

от29 декабря 2012 года№ 27 3-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа Приморского края,

постановлением администрации Уссурийского городского округа

от 26 апреля 2011 года№936-НПА. «Обт Порядка принятия

решений о создании, реорганизации, изменении типа, . ликвидации

муниципальных учреждений Уссурийского городского округа, ‘утверждения

уставов муниципальных бюджетных и казенных учрежденийо_ городского округа и внесенияв них изменений»;

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

_ «1. Утвердить Устав муниципального _ бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского. сада№26 с.СтепноеУссурийского

городского округа Приморского края (прилагается).>;

а) в Уставе муниципального= бюджетного дошкольного
“.

образовательного учрежлеНИЯ детокого сада № 26 с.Степное Уссурийского

т
.3

городского округа, утвержденном постановлением (далее — Устав):
абзац пятый пункта 3.Устава ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:
«Полное наименование Учреждения _ муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский ‘сад №26 с.Степное
Уссурийского городского округа Приморского края»;

абзац. седьмой а 3 Устава после слов «финансовом органе
Уссурийского городского округа» Дополнить словами «Приморского края»;

_
абзац первый пункта4 после слов «Уссурийский тородской округ»

дополнить словами «Приморского края»;

абзац второй пункта 4 ИЗЛОЖИТЬ ВООС редакции:

«Функции и полномочия _Учредителя Учреждения | от имени

Уссурийского городского округа Приморского= (далее — Уссурийский

городской округ) в пределах своей компетенции осуществляет администрация

Уссурийского городского округа».

_2. Руководителю _
Муниципального. „ бюджетного _

дошкольного

образовательного учреждения детского сада№26 с. Степное Уссурийского

городского округа обеспечить государственную регистрацию изменений в

Устав в соответствии с законодательством Российской Федерации.

р Я

и оотоРОдоко6бо }“ С, =И.о. главы {в >\х 8[АДМИНИСТРАЦИИ\3 э
< УПРАВЛЕНИЯНЙ1 е—

|

Л.В. Чаус
Уссурийского городского —_
округа Приморского края \